
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

 

                                                       ПРИКАЗ 

 

12.12.2022                               с. ПИЧАЕВО                                              №253  

  

Об итогах  проведения  муниципального этапа Всероссийского конкурса 

художественного и технического творчества «Новогодний фейерверк» 

 

      В соответствии с приказом отдела образования администрации района 

от 08.11.2022 №218 «О проведении муниципального этапа проведения  

муниципального этапа Всероссийского конкурса художественного и 

технического творчества «Новогодний фейерверк», в период с 08.11.2022  по 

09.12.2022  года прошел  муниципальный этап Всероссийского конкурса 

художественного и технического творчества «Новогодний фейерверк» (далее 

- Конкурс) среди образовательных организаций  района. 

Участниками конкурса являлись учащиеся общеобразовательных 

организаций района. 

3.2. Конкурс проводился  в трех возрастных группах:  

10-13 лет (включительно);  

14-16 лет (включительно); 

17-18 лет (включительно) . 

В конкурсе приняли участие 6  общеобразовательных организаций 

(МБОУ «Пичаевская СОШ», Волхонщинский филиал МБОУ «Пичаевская 

СОШ»,   Липовский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»,  Вернадовский 

филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»,  Б.-Шереметьевский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ», Байловский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»).   

Конкурс проводился по номинациям: 

художественно-изобразительное творчество  

декоративно-прикладное творчество  

На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол заседания жюри муниципального этапа 

Всероссийского конкурса художественного и технического творчества 

«Новогодний фейерверк»  (приложение). 

2. Считать победителями и призёрами муниципального этапа 

Всероссийского конкурса художественного и технического творчества 

«Новогодний фейерверк»:  

2.1. В номинации «Декоративно-прикладное творчество»: 

(номинация «Изготовление интерактивной открытки с символикой 

2023 года»): 
       первое место - Шмелева Ярослава, учащегося  Волхонщинского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» (руководитель -  учитель Гусева Т.И.).  

 

2.2 .В номинации изобразительное искусство: 



в возрастной категории 10-13 лет (номинация «Зимний пейзаж»): 

        первое место -  Баннову Дарью, учащуюся МБОУ «Пичаевская 

СОШ» (руководитель -  учитель Шохина Н.Н.); 

       второе место -  Рыжкина Кирилла, учащегося Волхонщинского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» (руководитель -  учитель Гусева 

Т.И.); 

       второе место – Журину Дарью, учащуюся МБОУ «Пичаевская СОШ» 

(руководитель -  учитель Шохина Н.Н.); 

       третье место -  Калькина Максима, учащегося Вернадовского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» (руководитель -  учитель Зенова 

И.П.). 

в возрастной категории 14-16 лет (номинация «Новый год – семейный 

праздник»): 

 первое место – Федотов Артем, учащийся МБОУ «Пичаевская СОШ» 

(руководитель – учитель Кузьмина Т.А.). 

3.  Наградить дипломами отдела  образования администрации района 

победителей и призёров муниципального этапа  конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования администрации района С.В.Елисееву. 

  

 

 

Начальник отдела образования  

администрации Пичаевского района                                            Т.Н.Свищёва                                                    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу отдела образования 

 администрации района  

                                                                                               от 12.12.2022 №253 

 

Протокол  

заседания жюри  муниципального этапа Всероссийского конкурса 

художественного и технического творчества «Новогодний фейерверк» 

     Состав  жюри: 

Председатель   

Елисеева С.В. – главный специалист отдела образования 

администрации района; 

Члены   

Целовальникова И.Г. –ведущий инспектор администрации района; 

Никулина Т.А. – методист МБУ ДО «ДЮЦ»; 

Поторыкина Т.Е. – руководитель центра по работе с одаренными 

детьми МБОУ «Пичаевская СОШ»; 

Тезикова С.В. – педагог дополнительного образования МБУДО 

«ДЮЦ» 

СЛУШАЛИ:  Елисееву С.В,  главного специалиста отдела образования 

администрации района. Она сказала, что в соответствии с приказом отдела 

образования администрации района от 08.11.2022 №218 «О проведении  

муниципального этапа Всероссийского конкурса художественного и 

технического творчества «Новогодний фейерверк», в период с 08.11.2022 г. 

по  09.12.2022 г проведен муниципальный этап Конкурса: 

      РЕШЕНИЕ:  

1.  Считать победителями и призерами муниципального этапа 

Всероссийского конкурса художественного и технического творчества 

«Новогодний фейерверк»: 

2.2. В номинации «Декоративно-прикладное творчество»: 

(номинация «Изготовление интерактивной открытки с символикой 

2023 года»): 
       первое место - Шмелева Ярослава, учащегося  Волхонщинского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» (руководитель -  учитель Гусева Т.И.).  

 

2.2 .В номинации изобразительное искусство: 

в возрастной категории 10-13 лет (номинация «Зимний пейзаж»): 

        первое место -  Баннову Дарью, учащуюся МБОУ «Пичаевская 

СОШ» (руководитель -  учитель Шохина Н.Н.); 

       второе место -  Рыжкина Кирилла, учащегося Волхонщинского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» (руководитель -  учитель Гусева 

Т.И.); 

       второе место – Журину Дарью, учащуюся МБОУ «Пичаевская СОШ» 

(руководитель -  учитель Шохина Н.Н.); 



       третье место -  Калькина Максима, учащегося Вернадовского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» (руководитель -  учитель Зенова 

И.П.). 

в возрастной категории 14-16 лет (номинация «Новый год – семейный 

праздник»): 

 первое место – Федотов Артем, учащийся МБОУ «Пичаевская СОШ» 

(руководитель – учитель Кузьмина Т.А.). 

 

 

Голосовали 

«за»-5чел. 

«против»-нет 

          «воздержались» -нет  

                                                                                               Елисеева С.В. 

                                                                                     Целовальникова И.Г. 

 Никулина Т.А. 

                                                                                       Поторыкина Т.Е. 

                                                                                            Тезикова С.В. 
  

 

 


